
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação 
do Edital de Dispensa Nº 45/2021, visando a AQUISIÇÃO DE EMULSÃO 
ASFALTICA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E 
TAPA BURACOS, em favor da seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E 
ENGENHARIA LTDA. - CNPJ: 82.381.815/0001-22 

Valor Total do Fornecedor: 49.999,95 (quarenta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 

 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 49.999,95 (quarenta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 EMULSÃO ASFALTICA 

RL- 1C 

TON 13,00 3.846,15 49.999,95 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 49.999,95 (quarenta e 

nove mil , novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 49.999,95 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e cinco centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 22 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 45/2021 

 
 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA PARA EXECUÇÃO DE 
MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E TAPA BURACOS 

 
Fornecedor: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E 

ENGENHARIA LTDA. 
 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de R$ 49.999,95 
(quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e cinco centavos). 

• Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21. 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a 
Dispensa Nº 45/2021, em conformidade com o processo administrativo 
nº 139/2021 

 
 

Faxinal, 22 de outubro de 2021. 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
PORTARIA N.º 344/2021 

 
                 O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
          Conceder ao servidor LUIZ 
ANTONIO CAMPOS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Licença 
Prêmio em Pecúnia de 65 (sessenta e cinco) dias, do dia 01/10/2021 à 
04/12/2021, referente ao período aquisitivo de 2014/2019, para compensação 
em débitos de cessão de créditos para terceiros do Município de Faxinal-PR, 
conforme processo 1807/2021. 
                                                           
                                                Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2021. 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

ANO 2021 FAXINAL, 25 de outubro de 2021 EDIÇÃO 709/2021 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

 

  

 
 



3 

 

 

 
 
 
 
 
 


		2021-10-25T17:01:09-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 25/10/2021 17:01:09
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




